
R
'ă

Smlouva O di/O č. I 24 'IN Vx 5955. '201 6069/1071 RN P/ívárkn

sMLOUVA 0 DÍLO
č. 124nNV/S955/2016/069/Km

Lesy České republiky, s` p.
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové7 oddíl A X11, vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupený na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:
Františkem Šampalíkem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Berounky,
Ve věcech technických jedná:
František Šampalík, vedoucí Správy toků
Ing. Jiří Krupička, Správce toků
Ing. Tomáš Rau (Zastupitelnost)

(dále jen „objednatel“)

a

Martin Dobeš, s.r.o.
IČ; 49686623
DIČ: CZ49686623 .
Zapsán u OR u Městského Soudu v Praze, oddíl C, vložka 23636
Sídlo: Pod Labuťkou 16, 180 00 Praha 8
jednající: Ing. Martin Dobeš, jednatel

zhotovitel je plátcem DPH
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v rozhodnéın
Znění, tuto

smlouvu o dílo

l.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy jsou Závazky Zhotovitele:

1.1. Vypracovat pro Objednatele na vlastní nebezpečí a Odpovědnost projektovou dokumentaci:

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění Stavby:

„RN PLIVÁTK0“,

dále jen „projektová dokumentace“, na vodním toku Železný potok, ČHP 4-01-02-0180,
LDVT 10101487, ř.k1n 6,900, katastrální území Pleš,
vše Za podmínek Stanovenýclı příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím
řízením, Správními akty a touto smlouvou.

1/7



Smlouva O dílo č. 124-'1Nl'3x5'955/2016/069/Kı'rı RN P/ı.

1.2. Provádět autorský dozor' projektanta nad Souladeın prováděné Stavby S ověřenou (Schválenou)

10.

ll.

projektovou dokumentací.

Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 Zákona č. [83/2006 Sb., v účinném Znění
S odpovědnosti projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

Rozsah, obsah a postup Zpracování projektové dokumentace je dán vyhláškou č. 499/2006 Sb.,
o dokumentací Staveb v účinném znění a touto Smlouvou, Včetně Zadávacího listu projekčních prací,
který je přílohou č. l této Smlouvy.

Projektová dokumentace bude Splňovat technické požadavky dle ustanovení vyhlášky č 590/2002
Sb., 433/200l Sb. a 268/2009 Sb., v účinných zněních.
Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech tunožňujících Zadání (dle Zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a vyhlášky 230/2012 Sb., kterou Se Stanoví podrobnosti
vymezení předmětu veřejné Zakázky na Stavební práce a rozsah soupisu Stavebních prací, dodávek a
služeb S výkazem výměr, v účinných zněních) a provádění Stavby.

Nedílnou Součástí Závazků zhotovitele dle této Smlouvy je též Zajištění všech podkladů, průzkumů a
zkoušek potřebných pro Zpracování projektové dokumentace V rozsahu nezbytném pro řádnou a
Oprávněnou realizaci Stavby a podle Zadávacího listu projekčních prací.

Nedílnou Součástí závazků Zhotovitele dle této smlouvy je rovněž osobní projednání projektované
Stavby Se všemi dotčenými vlastníky a uživateli nemovitostí, S dotčenými Orgány Státní Správy, Se
samosprávou, S vlastníky či Správci inženýrských sítí a komunikací a S dalšími fyzickými a
právnickými Osobami dotčenými Stavbou nebo jejíın prováděním, a to Včetně vypořádání jejich
připomínek.

Zhotovitel též zajistí veškeré doklady potřebné pro vydání Stavebního povolení a pro realizaci
projektované Stavby.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznáınen Se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a Že Se
před podpisem této Smlouvy Seznáınil S povahou budoucího Staveniště.
Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti projektanta na Stavbě - účasti autorizované
osoby na Stavbě dle potřeb Objednatele (Zpravidla pıˇi kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách
Stavby, při předání a převzetí staveniště Stavby, při předání a převzetí Zhotovené Stavby apod).
V rámci výkonu autorského dozoru dle této Smlouvy bude Zhotovitel kontrolovat Soulad prováděné
Stavby S jím Zhotovenou, ověřenou (Schválenou) projektovou dokumentací, Se Souhlasem S ohlášenou
Stavbou, jakož i S dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci Stavby Závazné a
S niıniž byl Objednatelem Seznámen nebo S niıniž Se Seznámil vprůběhu realizace této Smlouvy;
zjištění učiněná při této činnosti zhotovitel neprodleně Zaznamená ve Stavebním deníku, a to včetně
Svých návrhů a požadavků. Zhotovitel Se ve Stavebním deníku vždy vyjádří ke všem Zápisům, které
mohou mít vliv na Shora uvedený Soulad, a to formou jejich odsouhlasení, nesoulilasu nebo návrhu
úprav dalšího postupu. K výkonu činnosti autorského dozoru bude Zhotovitel vyzván objednatelem,
a to alespoň 5 dní předem. Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru v době objednatelem
Stanovené, byl-li k němu dle předchozí věty včas vyzván.

Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství:

6 ks paré, z toho l X v elektronické podobě (needítovatelné - formát pdf; editovat. - formát doc, xls)

H.
Doba plnění

Zahájení prací na projektové dokumentaci: po podpisu smlouvy o dílo oběma Stranami.
Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do: 15. 12. 2016

2/7



zııva ť'/ Jih) Č. [JJ ĹNIŤ'.S`955fl^2()/6f069 K171

RN P/I'ı'ťilÁv

2.
Uı

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobilé Sloužít' Svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazııjící
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobı'lé sloužit svéınu účelu; ustanovení § 2628 občanského
Zákoníku Se nepoužije. Pokud zhotovitel pnpravı prace k Odevzdání před Sjednaným tenníneın,
Zavazuje Se Objednatel převzít jei v nabídnuté zkrácené lhůtě.

HI.
Cena za dílo a platební podmínkyZa řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. l. odst. l.l. této Smlouvy náleží Zhotoviteli

cena Za dilo v celkové výši 94 000.--Kč bez DPI-L Slovy dei-'adesál-ćzyřı'-lisI'c-kO/'ıın-ćes/gích
bez DPH.

Zálohy objednatel neposkytuje.
Cena Za dílo dle Odstavec l bude zhotoviteli uhrazena na základě řádného daňového dokladu

Objednatel je opravnen Zhotovitelem vystavenou faktuıu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje Staııoveným požadavkům, Zejména pak:- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této

3/7



Smlouva O dílo č. /2451N141995520/6/069/K/'ıı KN PI.

_l\
)

9.

10.

IV.
Další práva a povinnosti Smluvních Stran

Projektovou dokumentaci vypracuje autorizovaná Osoba voborn Stavby vodního hospodářství akrajinného inženýrství nebo vobOıu Stavby pro plnění funkcí lesa lng. Martin Dobeš,

Zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby na výrobních výborech, které S dostatečnýmpředstihem Svolá Vprůběhu Zpracování projektové dokumentace, Za účasti Objednatele a dalších
zúčastněných Stran dotčených Stavbou. Zápisy Z výrobních výboıů budou součástí dokladové částiprojektové dokumentace.
Zhotovitel se Zavazuje provést Odborný výklad v dokumentační korrıisi objednatele, na kterou budeObjednatelem pozván. Zhotovitel poskytne pro jednání dokumentační komise potřebné podklady(fotodokumentace, textová část a výkresy v elektronické podobě - fonrıát pdf. *) vtermínuminimálně 7 dní předem. Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační koınise konanépřed Odevzdáním díla dvě paré projektové dokumentace vtištěné podobě a její elektronickoupodobu, a tO nejpozději 14 dní předem.
Zhotovitel se Zúčastní ústního jednárıí v rámci stavebního řízení.
Nedílnou součástí projektové dokumentace bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb Svýkazem výměr (Slepý rozpočet).
Soupis prací bude stanovovat podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytnýchk úplné realizaci předmětu veřejné Zakázky. Do Soupisu prací budou Zahmuty i položky vedlejších aostatních nákladů objednatele vyplývající Ze zpracování projektové dokumentace a Z požadavkůObjednatele. Položky soupisu prací budou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsahpožadovaných stavebních prací, dodávek či Služeb. Soupis prací bude vypracován v cenové SoustavěÚRS. Elektronická podoba Soupisu prací bude SphˇIOvat požadavky pro zadávání veřejné Zakázkyve Smyslu Zákona c. 137/2006 Sb., vúčinném Znění, stanovené Obecně Závaznými právnímipředpisy.

Položkový rozpočet stavby (kontrolní rozpočet), včetně Souhmu bude obsažen v paré č. 1 a 2projektové dokumentace. Položkový rozpočet Stavby bude vypracován v cenové Soustavě ÚRS av cenové úrovni platné k termínu Odevzdání prací. Bude-li zhotovitel vpı'odlení Sřádnýmdokončením díla a jeho předáním Objednateli, předá Objednateli řádně dokončené dílo vpodoběs položkovým rozpočtem vypracovaným v cenové Soustavě ÚRS platné ke dni předání řádně
dokončeného díla Objednateli. Výkaz výměr' bude Vypı'acován samostatně, jako součást každého
z požadovaných paré projektové dokumentace, přičemž u jednotlivých položek bude vždy uvedenzpůsob a postup výpočtu a jejich popis. Postup výpočtu celkové výměry bude uveden spopisemodkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace, tak aby umožnil kontrolucelkové výměry.

Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků (Staveb), jež mají být Stavbou dle projektové dokumentacedotčeny, podmínky udělení souhlasu S realizací Stavby a zajistí jejich vyjádření v uvedeném Sıněı'u.Výsledky tohoto projednání Sdělí Objednateli a zároveň Inu předá vyjádření dle věty prvni.
Projektová dokumentace bude obsahovat (v části Zásady organizace výstavby) posouzení, Zda prácea činnosti vykonávané na stavbě budou podléhat povinnosti zpracování plánu bezpečnosti a OchranyZdraví při práci na staveništi a povinnosti určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochranyZdraví při práci (BOZP) ve fázi přípravy díla. Pokud bude nutné určit koordinátora BOZP, objednateljej na vlastní náklady určí a zhotovitel poskytne koordinátorovi potřebnou Součinnost.
V případě, že při zpracování projektové dokumentace vyplyne, že při stavbě budou prováděny prácea činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému Ohrožení života nebo poškození zdraví (dle nařízenívlády č. 591/2006 Sb. ~ příloha č. 5) nebo, že bude stavba Svým rozsahem podléhat povinnostidoručení oznámení o zahájení prací Oblastnímu inspektorátu práce, bude součástí projektovédokumentace plán bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi.

4/7



/ı/Oılvü 0 dílo č. 124.^INVx6`955/2016/069/70'“ RN P/ıˇvć'ıtko

ll. Hydrotechnické výpočty a Výkaz výměr budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelné. Vždy
bude uveden postup výpočtu a vstupní parametry, u výkazu výměr Sodkazujícím popisem na
příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace.

12. Projekt bude členěn na Stavební Objekty dle požadavků objednatele a podle charakteru finančních
prostředků. Všechny Stavební objekty budou Zatříděny do druhu a oboru Stavebnictví dle klasifikace
Stavebních objektů.

13. Originály všech dokladů budou Součástí paré č. l projektové dokumentace.
14. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby Zajištění přípravy Stavby

a pro Zadání a provádění Stavby.

V.
Předání a převzetí díla, Odpovědnost Za vady, záruka za jakost

l. Místem odevzdání projektové dokumentace Zhotovené dle této smlouvy jsou Lesy České republiky,
sp., Správa toků - oblast povodí Berounky, Sukova 2820/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň.

2. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedeni díla dle čl. ll Odst. l této Smlouvy.
O předání a převzetí díla f projektové dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu a
potvrzen oběma sınluvními Stranami.

b)

4. Zhotovitel odpovídá objednateli Za správnost, celiStvost a úplnost jím Zpracované projektové
dokumentace, za Správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost Stavby provedené podle jím zpracované
projektové dokumentace apı'oveditelnost Stavby podle této dokumentace, jakož iza technickou
a ekonomickou úroveň projektu technologického Zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Zámku Za
jakost vrozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od vydání
kolaudačního Souhlasu k užívání stavby, jež je předmětem projektové dokumentace Zhotovené dle
této Smlouvy, nejdéle však na dobu 10 let od převzetí takové projektové dokrnnentace objednatelem.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli,
zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí., že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel
písemně při oznámení vady jiné právo Z Odpovědnosti Za vady, platí, že požaduje odstranění vady.
Neoznámi-li Objednatel písemně Zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění Vady
dodániın chybějící věci, je-li možno vadu Odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla),
je-li možné Vadu odstranit opravou Věci (díla). Vadu je Zhotovitel povinen Odstranit nejpozději do 30
dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu Z ceny za
dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit objednateli část již Zaplacené ceny za dílo
odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

6. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení O tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký Způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i
potvrzení o datu a Způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení O provedení Opravy a době jejího
trvání, případně písemné odůvodnění Zamítrıuti' reklamace.

7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaloží]
v Souvislosti suplatněním práva Z odpovědnosti za vady a Odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne zhotovitel na účet Objednatele, a to na Základě objednatelem řádně vystaveného daňového
dokladu (faktury), doıučeného zhotoviteli, Se splatností 30 dnů ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel Oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti Zpět
objednateli k doplnění, aniž Se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta Splatnosti počíná běžet Znovu
od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů Zhotoviteli.

8. Zhotovitel odpovídá Za škody vzniklé vlivem vad projektové dokumentace.

5/7



Sin/Oliva U dílo č. / 24,'flVl/Ť/15'955f'2016/069/'Krıı ICN 13

_[\.
)

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele S dokončením a předáním díla dle čl. ll. OdStA l této Smlouvy Zaplatí
Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výší 0,5 % Z ceny Za dílo bez DPH Za každý, byt“ i Započatý,
den prodlení.

V případě prodlení Smluvní Strany S úhradou peněžitélıo plnění dle této Smlouvy náleží druhé Smluvní
Straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z částky, Sjejímž Zaplacením je Strana v prodlení, Za každý, byť
i Započatý, den prodlení.

V případě porušení povinností Stanoveně čl. lV. odst. 3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč Za každý, byť i Započatý` den prodlení.
V případě porušení povinnosti Stanovene' čl. I. Odst. 10 této Smlouvy Zhotovitelem zavazuje Se
Zhotovitel Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každý takový případ.
Vpřípadě prodlení Zhotovitele Sodstraněııíın vady dle čl. V. odSt. 5 te'to Sınlouvy je Zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč Za každý, byt" i Započatý, den
prodlení.

Smluvní pokuty mohou být kombinovaný (tzn, že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakékoliv jiné Smluvní pokuty).

Úhradu Sınluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednateleın řádně
vystaveného daňového dokladu (faktiuy), doručeného zhotoviteli, Se Splatností 30 dnů ode dne jeho
vystavení. K faktuře musí být příloženo oznámení o uplatnění Smluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která v Souladu Se Smlouvou Zakládá právo Objednatele Smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji
ve lhůtě Splatnosti zpět objednateli kdoplnění, aniž Se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta
Splatnosti počíná běžet Od doručení náležitě doplněného či Opraveného dokladu Zhotoviteli.

VH.
Odstoupení 0d smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávnění odstoupit od této Smlouvy v případech a Za podmínek
Stanovených Občanským zákoníkem anebo touto Smlouvou.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Sınlouvy Zejména v případě, pokud mu Objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečně poskytnuté, přiměřeně lhůtě neposkytne Součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny Za
dílo po dobu delší než jeden měsíc.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě:
- provádění prací v rozporu S touto Smlouvou,
- pokud je Zhotovitel v úpadku,
- prodlení zhotovitele S řádným dokončením díla nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných Okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena způsobem, který Zakládá právo objednatele od této Smlouvy
Odstoupit.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž
v případě, že Se nepodaří Zajistit Souhlasná Stanoviska všech vlastníků pozemků, jež mají být dotčeny
Stavbou, jejíž projektová dokumentace má být Zhotovena na Základě této Smlouvy, tak aby Stavba byla
realizována a Zůstala ve vlastnictví Státu S právem hospodařit Objednatele, přičemž objednatel o této
Skutečnosti písemně infonnuje zhotovitele nejpozději spolu S odstoupením. V takovém případě náleží
Zhotoviteli cena za práce Skutečně a řádně provedené do Okamžiku odstoupení; při určení této ceny se
vychází Z ceny odpovídajícího dílčího plnění dle čl. Ill. této Smlouvy.
Vzájemná práva a povinnosti Sınluvních Stran Se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanoveními
občanského zákoníku, nestanoví-li Smlouva něco jiného.

6/7



V~-nı/mrvcr O dílo č. 124v'HVI/QS95í/'2016/069/Krıı

VIII.
Závěrečná ujednání

RN P/I'váI/to

I _ Otázky Smluvně neupı'avené Se řeší dle ustanovení Občanského Zákoníku.
2. Tuto sınlouvu je možno měnit pouze Oboustranné Schvalenýmj písemnými dodatky.
3. O Změnáclı oprávněných Osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního Spojení Se

Smluvní Strany bez Zbytečnélıo Odkladu písemně informují.
4. Smluvní strany Shodně prolılašují, že Se řádně Seznámily S uvedenými Sınluvníıní podmínkami a

bezvýhradně S nimi Souhlasí. Nedílnou Závaznou Součástí Smlouvy jsou i její přílohy.
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, Z nichž každá Ze Stran obdrží po dvou.

. ˇ nr' 2VPlZnıdne........Íf.....'........hl/_.........

František palík
vedoucí - OP Berounky, Lesy ČR, S.p.
Objednatel

Příloha č. l - Zadávací list projekčních prací
Příloha č. 2 - Nabídkový rozpočet zhotovitele

7/7

V Praze dne: 08.08.2016

lng. Martin Dobeš
Martin Dobeš S.r.o.
Zhotovitel



Pří/alla č. 2 PP OVU č. 02/2006 Zadávací [Lví projekčních praci

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.p.
Správa toků - Oblast povodí Berounky

Zadávací list projekčních prací - projektové dokumentace

Název nine; RN PLIVÁTKO
Stupeň projektové dokumentace (dále „PD“): pro Ohlášení a provádění Stavby
Místo: pramenný úsek Železného p. u bývalé vsi Frančina Huť
Katastrální území: Pleš
Obec S rozšířenou působnosti: MěÚ Domažlice
Kraj: Plzeňský
Název toku: Železný potok
ČHP: 4-01-02-0180
IDVT: 10101487
Druh praci: výstavba male' retenční nádrže
Vymezení úseku (staničeni ř.km): 6,900
Délka úseku (m): -

Popis stávajícího stavu:
Předmětem zakázky je Zpracování projektu na výstavbu malé retenční nádrže na Zelezném potoce v kú. Plešı`
okres Domažlice, na následujících pozemcích:
p.p.č, 1845/13, kú. Pleš - ostatní plocha (Ochrana PUPFL) - vlastník ČR, právo hospodařit Lesy ČR, S. p.
Pro výstavbu bude využita terénní Sníženina rozměrů přibližně 20 x 20 m na okraji lesní louky, kde se
v minulosti nacházela malá vodní plocha. K lokalitě není v Současnosti vybudován přístup.
Souřadnice nádrže (průsečík budoucí osy hráze a vodního toku): N 49°33'17.2“, E 12°34'590“

Popis návrhu a požadavků investora:
K vybudování retenční nádrže bude využito Sniženiny na okraji louky a lesního porostu (Zaniklá Vodní plocha).
Před vlastními Zemními pracemi budou v součinnosti sLS Horšovský Týn Z prostoru budouci RN odkáceny
v nezbytném rozsahu dřeviny.
Po odstranění pařezů a Skrytí humóznich vrstev bude provedeno dosypání a vyrovnání hráze hutněnou zeminou
natěženou v blízkém okolí RN ve vzdálenosti do 500 m, přednostně z prostonı budoucí Zátopy nádrže.
Předpokládá se výskyt ne zcela vhodných zemin, proto bude posouzena nutnost zatěsnění hráze (např.
bentonitovou rohoží). Návodní líc hráze bude následně opevněn kamenným pohozem - předpokládá Se dovoz
Z lomu Svržno (do 20 km). Variantně lze ponechat návodni lic bez opevnění, popř. navrhnout jiný typ opevnění
(geotextilie apod).

Nádrž bude koncipovánajako průtočná, bude opatřena bočním přelivem na levém břehu.
V nejnižším místě nádrže bude Zřízeno výpustné potrubí a osazen typový betonový požeràk. Vývařiště nebude
zřizováno, prostor pod výpustí bude opevněn rovnaninou Z balvanů. K vyzdění fiınkčních objektů nádrže (přeliv,
čelo Spodní výpusti) bude přednostně využito místního Snosového kamene z hromad v okolí.
Velikost budouci Zátopy bude cca 350 m2, objem nádrže 300 m3.
K RN není v současnosti přístup. Bude upravena provizorní přístupová komunikace v délce 100 m, napojena na
Stávající nezpevněnou Svážnici.

Základní technické parametgy stavby:
rozměry nádrže: 20 x 20 m (nepravidelné rozměry)
hloubka RN max.: 1,20 m
max. výška hráze: 4,00 m

strana č. 1



délka hráze: - čelní; 20 m
- boční (levý břeh): 20 m

plocha Zátopy: 0,04 ha
Objem nádrže max.: 300 m3
opevnění koryta pod RN - délka: 6 m

Předpokládaný' náklad na stavbu: 500 tis. Kč bez DPHTermín provedení (dokončení a předání) díla - PD: 15. 12. 2016
Před konečným Odevzdáním dokončeného díla bude PD projednána V dokumentační komisi objednatele.

Postup jfáze! zpracování PD a souvisejícího dílčího plnění:
V rámci projekční činnosti budou Zajištěny podklady pro návrh technického řešení a Vlastní návrh nádrže.Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru Svolaněin projektantem do 30. 09. 2016.PD bude vyhotovena V 5 Samostatných paré a v jednom vyhotovení v elektronické (digitální) podobě.Projektová dokumentace bude Zpracována podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v účinném Znění. Projektová činnostbude prováděna dle ustanovení § 159 Stavebního Zákona vúčinném Znění. Projektová dokumentace budeZpracována vpodrobnostech umožňujících Zadání veřejné Zakázky (dle Zákona čv 137/2006 Sb., a vyhláškyč. 230/2012 Sb. v účinných zněiıích).
Projektová dokumentace pro ohlášení a provádění Stavby bude Zpracována minimálně vrozsahu a obsahudokumentace pro provádění Stavby.

PD bude dále rozšířena 0 požadavky investora:

Požadované podklady:
0 geodetické práce - Zhotovení výškopisu (BPV) a polohopisu (JTSK); vyhotovené geodetické podkladypro projektovou činnost budou předány objednateli velektronické podobě (formáty dxf, dgn), včetněZřízení azaměření všech bodů` které byly použity pro účely projektování a mohou být využity přivytyčovacích, kontrolních a dokumentačních činnostech vč. Zajištění minimálně I fixního bodu v terénu;0 inženýrsko-geologický průzkum pro Zjištění parametrů a stavu fragmentů čelní a boční hráze v rozsahupotřebném pro Zpracování projektu; vytipovám' a ověření Zemníku - přednostně v zátopě nádrže, nejdáledo 500 in od nádrže; ověření navržené linky pro zřízení provizorniho přístupu k nádrži;

0 ověření výskytu Zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů z nálezové databáze AOPK,

Části PD - upřesnění požadavků (PD bude obsahovat části členěné na jednotlive' položky dle vyhlášky):0 technická zpráva, doplněná o technické Specifikace,
0 průvodní zpráva, včetně uvedení Seznamu dotčených vlastníků pozemků a Staveb, Seznam Stavboudotčených pozemků, včetně Záboru,
0 fotodokumentace,
0 přehledná mapa povodí l : 50 000 S vyznačením povodí,
I podrobná Situace l : lO 000 Se Zákresem navrhovaných Opatření, Objektů a staveb,
0 příčné profily včetně jejich okótování, hladin,
0 vzorové příčné profily 1 : 20/50,
0 výkresy objektů (Výpustné zařízení včetně opevnění koryta pod výpustním zařízením, boční přeliv),0 hydrotechnické výpočty,
0 prováděcí výkresy podrobností- detailů konstrukcí, kladečská Schémata (kamenné zdivo),
0 prováděcí výkresy pomocných a dočasných konstrukcí- např. bednění,
0 podklady pro vytýčení Stavby (v grafické a v elektronické podobě),
0 zajištění pevných výškových bodů (min. 2 fixní body),
0 Výkaz výměr (u jednotlivých položek bude vždy uveden způsob a postup výpočtu a jejich popis)S odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace,
0 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr (Slepý rozpočet), včetně položek vedlejších aostatních nákladů investora vyplývajících ze zpracování projektové dokumentace a požadavků

strana č. 2



Objednatele, Soupis prací bude vypracován V cenové Soustavě ÚRS, v případě potřeby použití položek
neobsažených V cenové Soustavě bude součástí výkazu výměr Objednatelem odsouhlasená individuální
kalkulace a rozbor takovýchto položek, elektronická podoba Soupisu prací bude splňovat požadavky pro
Zadávání veřejné zakázky, elektronická podoba soupisu bude zpracována v edítovatelném formátu XLS,
dílčí a Souhrnné rozpočty (kontrolní rozpočet), budou obsaženy v paré č. 1 a č. 2 projektové dokumentace,
budou vypracovány v cenové soustavě ÚRS a v cenové úrovni platné k tenninu odevzdání prací, bude-li
Zhotovitel vprodlení s řádnýın dokončením díla a jeho předáním Objednatelí, předá objednatelí řádně
dokončené dílo v podobě s položkovým rozpočtem vypracovaným v cenové soustavě ÚRS platné ke dni
předání řádně dokončeného díla Objednatelí, v needitovatelném formátu PDF,

situace vložená do katastrální mapy - v území je platná katastrální mapa digitalizovaná v Souřadnícovéni
Systému S-JTSK (KMD), podrobná Situace S návrhem opatření (stavba) bude Zakreslena do KMD;
technické charakteristiky, popisy a podınínky provádění stavebních prací, technologické postupy S odkazy
na příslušné předpisy a normy
Zásady organizace výstavby, včetně situace Se Zákresem Staveniště, zařízení staveniště, přístupů, skládek
apod.
návrh havarijního a povodňového plánu

Požadovaný obsah dokladové částí:
Zápis z Výrobniho výboru,
vyjádření a souhlasy orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických Osob
vyjádření správců a vlastníků inženýrských Sití
Zhotovitel projedná svlastníky pozemků (Staveb), jež mají být stavbou dle projektové dokumentace
dotčeny, podmínky udělení souhlasu s realizací stavby a Zajistí jejich vyjádření vuvedeném Směru;
výsledky tohoto projednání Sdělj objednateli a Zároveň mu předá vyjádření dle věty první,
vyjádření LČR, LS Horšovský Týn, vč. souhlasu Sužíváním lesnich cest a svážnic a vč. Souhlasu
S umístěním Stavby do 50m od okraje lesa,
Vyjádření obce,
vyjádření ČRS,
stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky (Správa CHKO Český les),
rozhodnutí o výjimce Ze zákazu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 56 zákona č.
114/1992 Sb., v účinném Znění, pokud bude jejich přítomnost zjištěna,
další doklady Z hlediska Zájmů Ochrany přírody (krajinný ráz, památné stromy, evropsky významné
lokality, ptačí oblasti a další),
stanovisko Správce povodí
aktuální data ČHMÚ pod zaústěním pravobřežního přítoku
projednání stavby S TBD (Zařazení do kategorie TBD, možnost omezení kapacity přelivu)
vypracování souhrnu Stanovených podmínek pro umístění, povolení a provádění Stavby, včetně uvedení
způsobu jej ich vypořádání.

Ostatní požadavky:

štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného toku, IDVT a ř.km
stavby (dle CEVT),
součástí PD (v části Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinnosti Zadavatele Stavby
podle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, Zda je Stavbu možné realizovat 1 zhotovitelem (např.
jedná Se o jednoduchou Stavbu Srıízkou náročností na koordinaci, neobsahující žádná technologická
Zařízení apod.) a Zda bude Stavba Svým rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení o zahájení prací
oblastnímu inspektorátu práce (celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne
500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu) - tedy Zda je nutné určit koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve fázi přípravy díla,
Zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby minimálně na jednom na výrobním výboru, který
svolá V průběhu Zpracování projektové dokumentace za účastí objednatele a dalších Zúčastněných Stran
dotčených stavbou, Zhotovitelem vypracované zápisy Z výrobních výborů budou Součástí dokladové části
projektové dokumentace, návrh technického řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán
s objednatelem,

Strana č. 3



projekt bude členěn na stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru finančních prostředku(provozní - investiční), všechny stavební objekty budou Zatříděny do druhu a oboru Stavebnictví dleklasifikace Stavebních objektů,
Součástí PD bude návrh kontrolních prohlídek v Závislosti na rtodných fázích výstavby,

objednatele a poskytne dokumentační komisiová část a výkresy v elektronicke' podobě - formát PDF)

projektant provede Odborný výklad v dokumentační komisipotřebné podklady (např. fotodokumentace, text
V termínu minimálně 7 dní předem,
Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise, konané před odevzdáním díla` dvě pareprojektové dokumentace v tištěné podobě a její elektronickou podobu, a to nejpozději 14 dní předem,PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelne - formát PDF, edítovatelne - Formát DOC,XLS),
originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace,

a pro potřeby Zajištění přípravy stavby a pro Zadání a realizacicí dokumentace Stavby a doklady související se Stavbou,

Zhotovitel souhlasí S rozmnožováním díl
stavby, Zhotovitelí bude zapůjčena Stávají
součástí Zadání je i

(dle Zadávací dohodnocení nabídkové ceny, přičemž Skutečný rozsah prací
nacenění AD bude provedeno Samostatně, nebude Zahrnuto do ceny Za dílo,
místo předání PD: Lesy ČR, Sp., ST-OP Berounky, Sukova 2820/40, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň.

Zodpovědný projektant plně Odpovídá za soulad všech částívýkresy, výkaz výměr, rozpočet).
projektové dokumentace (technická zpráva,

Tento Zadávací list Slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci.

Přílohy:
l) Situace budoucího Staveniště
2) Fotodokumentace

Vypracoval: Jíří Krupička, správce toků
VPlzni dne: 08. 06. 2016

Objednatel: V Zhotovitel:
V Plzní dne: /Íf/l ............ V Praze dne: 08.08.2016

strana č. 4



Lesy České republiky, 8.1).
Správa toků - oblast povodí Berouıılqv`

Jižní Předměstí, Sııkova 2820/40, 301 00 Plzeň

Nabídka projektových prací na Stavbu:

RN PLIVÄTKO

1 zpracování projektu 55 OOO Kč

2 rozpočet, výkaz výměr URS 4 000 Kč

3 ínženýrsko-geologický průzkum 19 998 Kč

4 inženýrská činnost 5 000 Kč

5 posudek TBD 1 Kč

6 data ćHMÚ 1 Kč

7 geodetické práce - Zhotovení výškopisu (BPV) a polohopisu (JTSK) 7 000 Kč

ĹĹ Ĺ' ověření výskytu Zvláště chráněných druhů rostlin a .živočichů Žhálezové databáze ĹĹ Wąí8 1 000 KcAOPK W i ň i řřřřř
9 návrh havarijního a povodňového plánu během výstavby 2 000 Kč

cena celkem, bez DPH 94 000 Kč

DPH 21% 19 740 Kč

cena celkemı včetně DPH 113 740 Kč

autorský dozor, za jeden den 3 000 Kč

Zpracoval: Ing. Martin Dobeš
Firma“. Martin Dobeš sro

17.06.2016




